СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗЕЛЕНОРОЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

   «28» декабря 2024г.
                                                                             № 24
п. Зеленая Роща

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

образования «Зеленорощинское сельское поселение»
Ульяновского района Ульяновской области «О  бюджете
муниципального образования

«Зеленорощинское сельское поселение»

Ульяновского района  на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьей 32 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»     и статьей 44 Устава муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области:

1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» «Об утверждении бюджета муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» Ульяновского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 22.12.2023 № 21 следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в новой редакции:

«Статья 1. Основные характеристики муниципального бюджета муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение».

Утвердить основные характеристики муниципального бюджета муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» на 2024 год:

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» в сумме 9 531 332  руб., в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 5 088 232 руб.;
2) общий объём расходов бюджета муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение»  в сумме 9 863 921 руб. 42 коп.;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» в сумме 332 589   руб. 42 коп., в том числе за счет остатков средств на счете на 01.01.2024г. в сумме  332 589 руб. 42 коп.
          1.2. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 2      к настоящему решению.

1.3. Приложение № 7 изложить в редакции согласно приложению № 3      к настоящему решению.

          1.4. Приложение № 9 изложить в редакции согласно приложению № 4       к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава
МО «Зеленорощинское сельское поселение»

С.А. Черкасов
Приложение №1
к решению «О внесении изменений

в решение Совета депутатов

муниципального образования

«Зеленорощинское сельское поселение»

Ульяновского района Ульяновской области «О бюджете

муниципального образования

«Зеленорощинское сельское поселение» на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»

                                                                                                                                                                                   от 28.12.2024г. №24
  Приложение № 3

 к решению Совета депутатов

«О бюджете муниципального образования

 «Зеленорощинское сельское поселение» на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»

от 22.12.2023 № 21
Доходы  бюджета муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» на 2024 год в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов бюджетной  классификации Российской Федерации.
                                                                                                                                                                                                                                     (тыс. руб.)

	КБК
	Наименование налогов и доходов
	Всего 2024 год

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	4 272,3

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	1 772,3

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1 772,3

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1 772,3

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	1 766,3

	1 01 02040 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	                 6,0

	1 05 03020 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	-

	106 00000 00 0000 110
	Налог на имущество
	1 235,0

	106 01030  10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	1 235,0

	106  06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1 265,0

	106 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	815,0

	106 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	450,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0,0

	1 11 05013 10 0000 120

	Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не  разграничена и которые расположены в границах поселений,а также  средства  от продажи права на заключение  договоров аренды указанных земельных участков Прочие поступления от использования имущества , находящегося в собственности поселений ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений,а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	       0,0

	  1 11 09053 10 1000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	0,0

	  114 02 053 10 0000 440
	Доходы от продажи иного имущества, находящегося в собственности поселения ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных  учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	0,00

	   117 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	170,8

	Итого собственных доходов:
	4 443,1

	   2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5 088,232

	   2 02 16001 10 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (областные)
	1 938,705

	   2 02 16001 10 0000 150
	Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности (районные)
	314,17

	   2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	189,74

	   2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	810,517

	   2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 739,2

	   2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	95,9

	Всего доходов
	9 531,332

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       Приложение №2
к решению «О внесении изменений

в решение Совета депутатов

муниципального образования

«Зеленорощинское сельское поселение»

Ульяновского района Ульяновской области «О бюджете

муниципального образования

«Зеленорощинское сельское поселение» на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»

                                                                                                                                                                                                от 28.12.2024г. № 24

	  Приложение № 7

к решению Совета депутатов
«О бюджете муниципального образования

 «Зеленорощинское сельское поселение» на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»

от 22.12.2023 № 21

	Расходы бюджета муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» Ульяновского района на 2024 год по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» Ульяновского района

	тыс. руб.

	ГРБС
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Лимиты 2024 год

	Администрация МО "Зеленорощинское сельское поселение"
	868

	9 863,92142

	Общегосударственные вопросы
	868
	0100

	4 793,27944

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	868
	0103

	17,50

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного назначения в соответствии с заключенными соглашениями.
	868
	0103
	1100025306

	17,50

	Межбюджетные трансферты
	868
	0103
	1100025306
	540
	14,00

	Межбюджетные трансферты
	868
	0106
	1100025306
	540
	3,50

	Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной власти РФ, местных администраций
	868
	0104

	1 909,42506

	Руководство и управление  в  сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	868
	0104
	1100000200

	1 909,42506

	Центральный аппарат
	868
	0104
	1100020400

	905,26436

	Фонд оплаты труда
	868
	0104
	1100020400
	121
	705,26436

	Страховые взносы
	868
	0104
	1100020400
	129
	200,00

	Фонд оплаты труда
	868
	0104
	1220072210
	121
	15,36098

	Страховые взносы
	868
	0104
	1220072210
	129
	4,63902

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	868
	0104
	1100020800

	959,3312

	Фонд оплаты труда
	868
	0104
	1100020800
	121
	749,3312

	Страховые взносы
	868
	0104
	1100020800
	129
	210,0

	Уплата иных платежей
	868
	0104
	1100020800
	122
	24,8295

	Проведение выборов и референдумов
	868
	0107
	1100002000

	0,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	868
	0107
	1100002000
	244
	0,00

	Резервный фонд
	868
	0112

	3,80

	Резервный фонды местных администраций
	868
	0112
	1100007005

	3,80

	Резервные средства
	868
	0112
	1100007005
	870
	3,80

	Другие общегосударственные вопросы (Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов)
	868
	0113

	2 862,55438

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	868
	0113
	1100009300

	2 138,59802

	Фонд оплаты труда
	868
	0113
	1100009300
	111
	1678,59802

	Страховые взносы
	868
	0113
	1100009300
	119
	460,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд.
	868
	0113
	1100009300
	247
	400,00

	Уплата иных платежей
	868
	0113
	1100009300
	852
	2,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд.
	868
	0113
	1100009300
	244
	246,05636

	Субвенции финансовое обеспечение расходного обязательства, связанного с определением перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях
	868
	0113
	1100025306

	0,0

	Фонд оплаты труда
	868
	0113
	1100025306
	121
	0

	Страховые взносы
	868
	0113
	1100025306
	129
	0

	Старосты
	868
	0113
	1260573080
	360
	75,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	868
	0203

	189,74

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	868
	0203
	1250051180

	189,74

	Фонд оплаты труда
	868
	0203
	1250051180
	121
	116,320

	Страховые взносы
	868
	0203
	1250051180
	129
	73,420

	Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	868
	0309

	5,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	868
	0309
	1100021801

	5,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд.
	868
	0309
	1100021801
	244
	0,00

	Обеспечение первичных мер по пожарной безопасности
	868
	0310
	1100020267
	244
	5,00

	Национальная экономика
	868
	0400

	1 615,6

	Сельское хозяйство и рыболовство
	868
	0405

	0,00

	Софинансирование расходных обязательств по программе "Комплексное развитие сельских территорий"(местн)
	868
	0405
	76002S5768
	244
	0,00

	Софинансирование расходных обязательств по программе "Комплексное развитие сельских территорий"(обл)
	868
	0405
	76002S5768
	244
	0,00

	Дорожное хозяйство
	868
	0409

	 1 615,6

	Мероприятия в области дорожного хозяйства
	868
	0409
	1100021504

	1 615,6

	Прочая закупка товаров,работ и услуг
	868
	0409
	1100021504
	244
	1 615,6

	Жилищно — коммунальное хозяйство
	868
	0500

	464,4345

	Коммунальное хозяйство
	868
	0502

	88,30

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	868
	0502
	1100025105

	88,30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	868
	0502
	1100025105
	244
	88,30

	Благоустройство
	868
	0503

	370,3

	Благоустройство
	868
	0503
	1100060000

	335,009

	Ритуальные услуги
	868
	0503
	1100060004
	244
	8,80

	Уличное освещение (тбо)
	868
	0503
	1100000000

	276,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	868
	0503
	1100025105
	244
	26,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	868
	0503
	1100060001
	247
	250,00

	Муниципальные программы
	868
	0503
	76002L5769

	10,00

	Софинансирование расходных обязательств по программе "Комплексное развитие сельских территорий"(местн)
	868
	0503
	76002L5769
	244
	0,00

	Софинансирование расходных обязательств по программе "Комплексное развитие сельских территорий"(местн)
	868
	0503
	76002L5769
	244
	10,00

	Мероприятия в рамках муниципальной программы муниципального образования («Об утверждении мун.программы «Комфортная среда на территории МО «Зеленорощинское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области на 2018-2022 годы»)
	868
	0503
	7200060005
	244
	30,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	868
	0503
	1100060005

	45,009

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	868
	0503
	1100060005
	244
	45,009

	Другие вопросы в области ЖКХ
	868
	0505

	5,825

	Другие вопросы в области ЖКХ
	868
	0505
	1100025105

	5,825

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	868
	0505
	1100025105
	244
	5,825

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	868
	0800

	2 791,86748

	Культура
	868
	0801
	110004400

	2 791,86748

	Фонд оплаты труда
	868
	0801
	110004400
	111
	417,11278

	Страховые взносы
	868
	0801
	110004400
	119
	209,69364

	Коммунальное хозяйство
	868
	0801
	110004400
	247
	600,00

	Расходные обязательства, связанные с реализацией
проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан «Текущий ремонт ДК п. Зеленая Роща» (местный бюджет)
	868
	0801
	12300S0420
	244
	1153,317

	Коммунальное хозяйство
	868
	0801
	110004400
	244
	411,74406

	Социальная политика
	868
	1003

	4,00

	Мероприятия в области социальной политики
	868
	1003
	1100080533

	4,00

	Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан.
	868
	1003
	1100080533
	321
	4,00

	Физическая культура и спорт
	868
	1105
	1100051200

	0,00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	868
	1105
	1100051200

	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	868
	1105
	1100051200
	244
	0,00

Приложение № 3
к решению «О внесении изменений

в решение Совета депутатов

муниципального образования

«Зеленорощинское сельское поселение»

Ульяновского района Ульяновской области «О бюджете

муниципального образования

«Зеленорощинское сельское поселение» на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»

                                                                                                                                                                                   от 28.12.2024г. № 24
Приложение № 9
к решению Совета депутатов

«О бюджете муниципального образования

 «Зеленорощинское сельское поселение» на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»

от 22.12.2023 № 21
Расходы бюджета муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» Ульяновского района на 2024 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

тыс. руб.
	Наименование показателей
	Рз
	ПР
	Ожидаемое

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	01

	4 793 279,44

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1 909 425,06

	Межбюджетные трансферты на осуществление финансового контроля
	01
	03
	14 000,00

	Межбюджетные трансферты на осуществление финансового контроля в сфере закупок
	01
	06
	3 500,00

	Проведение выборов
	01
	07
	0,0

	Резервный фонд
	01
	11
	3,8

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	2 862 554,38

	Национальная оборона
	02

	189 740,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	189 740,0

	Национальная безопасность
	03

	5 000,0

	Первичные меры  по  пожарной безопасности
	03
	10
	5 000,0

	Национальная экономика
	04

	1 615 600,00

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	0,00

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	1 615 600,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	464 434,5

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	88 300,00

	Благоустройство
	05
	03
	370 309,5

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	5 825,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	2 791 867,48

	Культура
	08
	01
	2 791 867,48

	Социальное обеспечение населения
	10

	4 000,0

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	4 000,0

	ИТОГО

	9 863 921,42